
 

 

 

ADUNAREA GENERALĂ ORDINARĂ A ACȚIONARILOR 

HOTĂRÂREA NR. 3/29.05.2020 

 

Mandatarii  Consiliului Local Focșani și Consiliului Local Golești în Adunarea Generală 

a Acţionarilor în cadrul SC CUP SALUBRITATE SA cu sediul în Focşani, str. Horea Cloşca şi 

Crişan nr. 5, împuterniciţi prin Hotărârea Consiliului Local Focşani nr. 59/27.02.2020 – Dan 

Raluca-Tatiana și Hotărârea Consiliului Local Golești nr. 8/19.02.2020 – dl. Gîrleanu Adrian, 

s-au întrunit în ședință ordinară, astăzi 29.05.2020, ora 12.00, la sediul CUP SALUBRITATE 

SA: 

• Vizând Raportul Administratorilor pe 2019 și  Raportul Auditorului Statutar la CUP 

SALUBRITATE SA pe anul 2019; 

• Ținând cont de predeverile: 

- OUG 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- Legii nr. 31/1991 – legea societăților comerciale, republicată cu modificările și 

completările ulterioare; 

• Având în vedere prevederile: 

- Ordinului Ministrului Finanțelor nr. 1802/2014, pentru aprobarea Reglementărilor 

contabile privind situațiile financiare anuale invividuale și situațiile anuale consolidate 

și recomadările Ordinului 10/2019 privind principalele aspecte legate de întocmirea și 

depunerea situațiilor financiare anuale; Legii contabilității nr. 82/1991, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- Actului Constitutiv al CUP SALUBRITATE SA Focșani; 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

      Art. 1. Se aprobă Situațiile financiare aferente exercițiului financiar al anului 2019 pe baza 

Raportului Administratorilor pe 2019 și a Raportului Auditorului Statutar la CUP SALUBRITATE 

SA pe anul 2019; 

      Art. 2. Aprobarea propunerii de distribuire a profitului realizat în exercițiul financiar 2019, 

conform anexei ”Propunere de distribuire a profitului realizat (acoperire a pierderilor) în exercițiul 

financiar 2019„ care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 

      Art. 3. Prezenta hotărâre va fi adusă la îndeplinire respectând prevederile legale specifice în 

vigoare și comunicată celor în drept prin grija reprezentanților societății. 

 

ACȚIONARII 

Unitatea Administrativ Teritorială Municipiul Focșani 

Reprezentată prin mandatar:  

dna. Raluca Tatiana Dan 

 

 

Unitatea Administrativ Teritorială Comuna Golești 

Reprezentată prin mandatar:  

dl. Adrian Gîrleanu 


